
 
 
 
 
 

GUIDO SARACCO 
Rettore  

 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

Approvazione Atti della selezione delle candidature e del conferimento delle agevolazioni 

economiche per il Master universitario di II livello in “HumanAIze” a.a. 2022/2023 

 
 

IL RETTORE 
 
 Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni"; 

 considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

 visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019; 

 vista l’istituzione della Scuola di Master e Formazione Permanente; 

 visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente emanato con D.R. n. 907 

del 21 ottobre 2021; 

 vista l’istituzione per l’anno accademico 2022/2023 del Master universitario di II livello in 

“HumanAIze” da parte del Comitato Esecutivo nella seduta del 21/06/2022; 

 preso atto di quanto stabilito dalla Scheda Master approvata con suddetta delibera del 

Comitato Esecutivo, con la quale sono stati definiti i criteri e le modalità di selezione, i requisiti di 

ammissione e i requisiti per il conseguimento del Master, così come definiti nella documentazione 

relativa all’attivazione del Master sopracitato; 

 visto il Decreto Rettorale n. 1117 del 19/10/2022 con il quale è stato emanato il bando per la 

selezione delle candidature e per il conferimento delle agevolazioni economiche del Master 

sopra citato; 

 visto il Decreto Rettorale n. 1251/2022 del 23/11/2022 con il quale è stato prorogato il termine delle 

iscrizioni per la selezione delle candidature ed è stato inoltre incrementato il numero di 

agevolazioni economiche disponibili per favorire la partecipazione di studenti meritevoli; 

 visto il Decreto Rettorale n. 24/2023 del 13/01/2023 con il quale viene nominata la Commissione 

preposta alla selezione delle candidature e al conferimento delle agevolazioni economiche; 

 tenuto conto degli esiti della prima fase di selezione (valutazione dei titoli) contenuti nel verbale 

della Commissione di Selezione del 13/01/2023 sulla base dei quali sono state ammesse n. 30 

candidature ed effettuate le convocazioni alla seconda fase di selezione (assessment center); 

 tenuto conto degli esiti della seconda fase di selezione (assessment center), contenuti nel verbale 

della Commissione di Selezione del 23/01/2023 con cui, sulla base del punteggio finale assegnato, 

è stato definito l’elenco dei candidati valutati idonei alla partecipazione al Master; 





 
 
 
 
 

GUIDO SARACCO 
Rettore  

 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

 considerato che ai suddetti assessment sono risultati assenti due candidati che, di conseguenza 

non sono stati ammessi al Master; 

 considerato che la Compagnia di San Paolo, tramite l’Associazione STEM BY WOMEN, promotrice 

del master, mette a disposizione n. 15 agevolazioni economiche (esoneri parziali dal pagamento 

della quota di iscrizione) del valore di 1.000 euro ciascuna riservate alle partecipanti donne con 

l’obiettivo di promuovere gli studi STEM e di ridurre il gender gap nelle materie tecnico- 

scientifiche; 

 considerato che le aziende sostenitrici mettono a disposizione ulteriori 19 agevolazioni 

economiche (esoneri parziali dal pagamento della quota di iscrizione) del valore di 1.000 euro 

ciascuna; 

 considerato che ai sensi dell’art. 10 del bando l’assegnazione delle suddette esenzioni deve 

avvenire contestualmente all’espletamento della selezione delle candidature per l’ammissione 

al Master, sulla base di una graduatoria formulata sulla base del punteggio di merito derivante 

dalla graduatoria pubblicata e dell’eventuale punteggio aggiuntivo relativo all’indicatore ISEE; 

 considerato che le due agevolazioni economiche sono tra loro eventualmente cumulabili; 

 visti il procedimento e gli atti della procedura di selezione e di conferimento delle agevolazioni 

economiche e riconosciutane la relativa regolarità;  

 
DECRETA 

  
 ART. 1 - di approvare gli atti della procedura di selezione e di conferimento delle agevolazioni 

economiche di cui al D.R. n. 1117/2022 del 19/10/2022 e al D.R. 1251/2022 del 23/11/2022 relativa 

ai candidati del Master Universitario di II livello in “HumanAIze” A.A. 2022/2023; 

 ART. 2 - di approvare, sulla base della selezione effettuata, la seguente graduatoria di 

valutazione, in ordine di merito: 

n. FUser Apply Punteggio Esito 

1 F499244  98 Ammesso/a 
2 F499730  92 Ammesso/a 
3 F499738  88 Ammesso/a 
4 F327949  87,5 Ammesso/a 
5 F499323  87 Ammesso/a 
6 F499681  86,5 Ammesso/a 
7 F498242  85 Ammesso/a 
8 F499689  84 Ammesso/a 
9 F502282  83 Ammesso/a 

10 F499664  81 Ammesso/a 
11 F499522  81 Ammesso/a 



 
 
 
 
 

GUIDO SARACCO 
Rettore  

 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

12 F498748  80 Ammesso/a 
13 F494886  79 Ammesso/a 
14 F499812  78,75 Ammesso/a 
15 F503334 77 Ammesso/a 
16 F499691  73 Ammesso/a 
17 F499810  72 Ammesso/a 
18 F499500  71,5 Ammesso/a 
19 F499763  71 Ammesso/a 
20 F503932 70,5 Ammesso/a 
21 F495736  70 Ammesso/a 
22 F499844  69,5 Ammesso/a 
23 F503859 69 Ammesso/a 
24 F502885  68 Ammesso/a 
25 F503356 67 Ammesso/a 
26 F501261 67 Ammesso/a 
27 F499602  63,75 Ammesso/a 
28 F495715  60 Ammesso/a 

 
 ART. 3 – di approvare, sulla base della graduatoria della selezione formulata in base al 

punteggio di merito e al punteggio ISEE aggiuntivo, la seguente graduatoria per il 
conferimento delle 15 agevolazioni economiche offerte dalla Compagnia di San Paolo 
riservate alle partecipanti donne: 
 

n. FUser Apply Punteggio Esito 

1 F498242  108,5 Esenzione 1.000€ 
2 F499681 106,3 Esenzione 1.000€ 
3 F499244 98 Esenzione 1.000€ 
4 F499730 92 Esenzione 1.000€ 
5 F499763 94,7 Esenzione 1.000€ 
6 F499500 88,9 Esenzione 1.000€ 
7 F327949 87,5 Esenzione 1.000€ 
8 F499323 87 Esenzione 1.000€ 
9 F499689 84 Esenzione 1.000€ 

10 F499664 81 Esenzione 1.000€ 
11 F499522 81 Esenzione 1.000€ 
12 F494886 79 Esenzione 1.000€ 
13 F499812 78,75 Esenzione 1.000€ 
14 F503334 77 Esenzione 1.000€ 
15 F502885 73,9 Esenzione 1.000€ 
16 F499691 73 Idonea al subentro 
17 F499810 72 Idonea al subentro 



 
 
 
 
 

GUIDO SARACCO 
Rettore  

 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

18 F503932 70,5 Idonea al subentro 
19 F499844 69,5 Idonea al subentro 
20 F503356 67 Idonea al subentro 
21 F499602 63,75 Idonea al subentro 

 
 ART. 4 – di approvare, sulla base della graduatoria della selezione formulata in base al 

punteggio di merito e al punteggio ISEE aggiuntivo, la seguente graduatoria per il 
conferimento delle ulteriori 19 agevolazioni economiche offerte dalle aziende sostenitrici: 
 

n. FUser Apply Punteggio Esito 

1 F498242  108,5 Esenzione 1.000€ 
2 F499681 106,3 Esenzione 1.000€ 
3 F499244 98 Esenzione 1.000€ 
4 F499730 92 Esenzione 1.000€ 
5 F499763 94,7 Esenzione 1.000€ 
6 F499500 88,9 Esenzione 1.000€ 
7 F499738 88 Esenzione 1.000€ 
8 F327949 87,5 Esenzione 1.000€ 
9 F499323 87 Esenzione 1.000€ 

10 F499689 84 Esenzione 1.000€ 
11 F502282 83 Esenzione 1.000€ 
12 F499664 81 Esenzione 1.000€ 
13 F499522 81 Esenzione 1.000€ 
14 F498748 80 Esenzione 1.000€ 
15 F501261 79,7 Esenzione 1.000€ 
16 F494886 79 Esenzione 1.000€ 
17 F499812 78,75 Esenzione 1.000€ 
18 F503334 77 Esenzione 1.000€ 
19 F502885 73,9 Esenzione 1.000€ 
20 F499691 73 Idoneo/a al subentro 
21 F499810 72 Idoneo/a al subentro 
22 F503932 70,5 Idoneo/a al subentro 
23 F495736 70 Idoneo/a al subentro 
24 F499844 69,5 Idoneo/a al subentro 
25 F503859 69 Idoneo/a al subentro 
26 F503356 67 Idoneo/a al subentro 
27 F499602 63,75 Idoneo/a al subentro 
28 F495715 60 Idoneo/a al subentro 

 
IL RETTORE 

(Prof. Guido Saracco) 
AP/lp 


		2023-01-23T15:52:48+0000
	Guido Saracco
	Legale Rappresentante




